LEI Nº 819, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2014.

Abre crédito especial no Orçamento programa de  2014.

O Prefeito  Municipal  de  Brunópolis  no  uso  das  atribuições  que  lhe  confere  a  Lei Orgânica do Município faz saber que a Câmara de Vereadores votou e aprovou, e ele sanciona a seguinte lei:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício Crédito no valor de R$ 23.852,94 para a seguinte dotação orçamentária:

05 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, BEM ESTAR E DESPORTO
05.01 - Secretaria de Educação, Cultura, Bem Estar e Desporto
05.01.12.365.0003.2.041 - PROINFÂNCIA

4.4.90.00.00.00.00.00 - Aplicações Diretas .................................................... 23.852,94
Fonte de Recursos: 0.1.0022 - Transferência de Convênios - Educação

Art. 2º - Para atendimento da Suplementação que trata o artigo anterior serão utilizados recursos provenientes do excesso de arrecadação da respectiva fonte.

Art.3º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal, 17 de novembro de 2014.
Ademil Antônio da Rosa
Prefeito Municipal
Registrada e Publicada a Presente no DOM.

José Thieres Alves Ribeiro

Secretário de Administração Planejamento e Fazenda